

(法第28条第1項 関係)

2018年度 活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人ソーシャルアクション・パートナーシップ

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合 計
I 経常収益			
1.受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2.受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
3.事業収益			
太陽事業収益	0	73,742,165	73,742,165
モモ事業収益	0	26,989,481	26,989,481
アイコラ事業収益	41,181,655	0	41,181,655
みかげ事業収益	36,501,771	0	36,501,771
ふっと事業収益	82,159,020	0	82,159,020
無限園事業収益	55,284,734	0	55,284,734
ソラール事業収益	1,578,220	0	1,578,220
ぶーけ事業収益	2,610,018	0	2,610,018
その他事業収益	529,037	0	529,037
4.その他収益			
受取利息・配当金	5,561	27	5,588
雑収入	882	1,150	2,032
経常収益計	219,850,898	100,732,823	320,583,721
II 経常費用			
1.事業費			
(1)人件費			
役員報酬	5,400,000	0	5,400,000
給料手当	92,576,101	61,483,644	154,059,745
賞与手当	13,281,930	7,870,129	21,152,059
法定福利費	1,033,922	1,067,106	2,101,028
人件費計	112,291,953	70,420,879	182,712,832
(2)その他経費			
太陽事業費	0	11,070,296	11,070,296
モモ事業費	0	9,920,269	9,920,269
アイコラ事業費	14,625,034	0	14,625,034
みかげ事業費	7,370,756	0	7,370,756
ふっと事業費	18,943,567	0	18,943,567
無限園事業費	10,754,405	0	10,754,405
ソラール事業費	48,912	0	48,912
ぶーけ事業費	253,557	0	253,557
減価償却費	11,404,675	428,258	11,832,933
支払利息	2,237,168	1,204,629	3,441,797
雑費	43,623	0	43,623
その他経費計	65,681,697	22,623,452	88,305,149
事業費計	177,973,650	93,044,331	271,017,981
2.管理費			
(1)人件費			
役員報酬	5,400,000	0	5,400,000
給料手当	15,167,579	0	15,167,579
賞与手当	1,093,400	0	1,093,400
法定福利費	887,554	0	887,554
人件費計	22,548,533	0	22,548,533

(2) その他経費			
福利厚生費	2,198,985	1,150,234	3,349,219
旅費交通費	325,036	162,619	487,655
消耗品費	197,657	104,119	301,776
支払手数料	959,617	529,244	1,488,861
地代家賃	819,000	441,000	1,260,000
保険料	781,488	420,802	1,202,290
雑費	676,770	305,667	982,437
法人税等	0	1,124,975	1,124,975
その他経費計	5,958,553	4,238,660	10,197,213
管理費計	28,507,086	4,238,660	32,745,746
経常費計	206,480,736	97,282,991	303,763,727
当期経常増減額	13,370,162	3,449,832	16,819,994
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
2. 過年度損益修正益	0	0	0
経常外収益	0	0	0
IV 経常外費用			
1. 固定資産除却損	0	0	0
2. 過年度損益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	16,819,994	0	16,819,994
前期繰越正味財産額	152,427,467	0	152,427,467
次期繰越正味財産額	169,247,461	0	169,247,461